СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
(САУ «СРО «ДЕЛО»)
ОГРН 1035002205919

Решения,
принятые коллегиальным органом управления (Советом)
Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО»
на заседании 04.07.2017 (Протокол № 220)

Повестка дня
заседания Совета САУ «СРО «ДЕЛО» (далее – Союз)

1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены САУ «СРО «ДЕЛО».
2. Об исключении арбитражных управляющих из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушение пункта 5.5 Устава САУ «СРО «ДЕЛО», выразившееся в неоднократном нарушении обязательств по уплате членских взносов.

       2.1 Еременко Галина Владимировна, Республика Крым;
       2.2 Матюшин Андрей Валентинович,  Курская область;
       2.3 Савин Василий Вячеславович, Республика Крым;
       2.4 Яковлев Максим Викторович, Тверская область;

3. Рассмотрение рекомендаций Комитета по рассмотрению дел о применении в отношении членов САУ «СРО «ДЕЛО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарного комитета) об ограничении профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов САУ «СРО «ДЕЛО» Кравченко Артема Витальевича и Малюты Екатерины Сергеевны.
4. Об аккредитации Акционерного общества Акционерная страховая компания «Инвестстрах» (АО АСК «Инвестстрах»)
5. Разное

1. По первому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:

принять в члены САУ «СРО «ДЕЛО» Болотова Андрея Владимировича, 1985 года рождения, ИНН 503809894390 и Игумнова Дмитрия Валентиновича, 1980 года рождения, ИНН 780209301095

2. По второму вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:

2.1 не исключать Еременко Галину Владимировну из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
	В случае непогашения имеющейся задолженности по уплате членских взносов в срок до 01.09.2017 включить в повестку дня заседания Совета Союза, которое состоится 16.09.2017 в г. Ялта, вопрос об исключении Еременко Г.В. из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушение пункта 5.5 Устава Союза.

2.2 не исключать Матюшина Андрея Витальевича из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
	В случае непогашения имеющейся задолженности по уплате членских взносов в срок до 30.08.2017 включить в повестку дня заседания Совета Союза, которое состоится 16.09.2017 в г. Ялта, вопрос об исключении Матюшина А.В. из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушение пункта 5.5 Устава Союза.

2.3 не исключать Савина Василия Вячеславовича из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
	В случае непогашения имеющейся задолженности по уплате членских взносов в срок до 20.07.2017 включить в повестку дня заседания Совета Союза, которое состоится 16.09.2017 в г. Ялта, вопрос об исключении Савина В.В. из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушение пункта 5.5 Устава Союза.

2.4 не исключать Яковлева Максима Викторовича из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
	В случае непогашения имеющейся задолженности по уплате членских взносов в срок до 01.08.2017 включить в повестку дня заседания Совета Союза, которое состоится 16.09.2017 в г. Ялта, вопрос об исключении Яковлева М.В. из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушение пункта 5.5 Устава Союза.

3. По третьему вопросу повестки дня Совета Союза

РЕШИЛИ:

. поддержать предложение Дисциплинарного комитета САУ «СРО «ДЕЛО» от 15.05.2017 о привлечении арбитражных управляющих – членов САУ «СРО «ДЕЛО» Кравченко Артема Витальевича (ИНН 253600330035, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 6982) и Малюту Екатерину Сергеевну (ИНН 504412572022, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 14493) к дисциплинарной ответственности в виде ограничения профессиональной деятельности сроком на шесть месяцев за допущенные многочисленные нарушения требований Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также внутренних правил и положений САУ «СРО «ДЕЛО» при осуществлении профессиональной деятельности в ходе проведения процедур банкротства.

4. По четвертому вопросу повестки дня Совета Союза

РЕШИЛИ:

отказать Акционерному обществу Акционерной страховой компании «Инвестстрах» в аккредитации при САУ «СРО «ДЕЛО» на основании пункта 5.2 Правил аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих, утвержденных решением Совета САУ «СРО «ДЕЛО» от 01.04.2016 протокол №204.

5. По пятому вопросу повестки дня Совета Союза

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:

5.1 дополнить пункт 3.1 Правил аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих, утвержденных решением Совета САУ «СРО «ДЕЛО» от 01.04.2016 протокол №204 подпунктом 11 следующего содержания:
   11) Коммерческое предложение по стоимости страхования гражданской ответственности для арбитражных управляющих – членов САУ «СРО «ДЕЛО».

5.2 отменить решение Комитета по рассмотрению дел о применении в отношении членов САУ «СРО «ДЕЛО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарного комитета) от 09.06.2017 о привлечении арбитражного управляющего – члена САУ «СРО ДЕЛО» Жуковой Татьяны Дмитриевны к дисциплинарной ответственности.
	Поручить Председателю Совета САУ «СРО «ДЕЛО» Ланцову А.Н. рассматривать обращения арбитражных управляющих – членов САУ «СРО «ДЕЛО» о снижении размера взноса за аккредитацию при САУ «СРО «ДЕЛО» специализированных организаций, привлекаемых арбитражными управляющими в ходе проведения процедур банкротства и при наличии достаточных оснований принимать соответствующее решение или выносить данный вопрос для коллегиального рассмотрения на ближайшем заседании Совета САУ «СРО «ДЕЛО».

5.3 утвердить программу повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Федеральный центр непрерывного образования и просвещения «Знание» (АНО ДПО ФЦНОП «Знание»), г. Ижевск.

5.4 поручить Комитету, осуществляющему контроль за соблюдением членами САУ СРО «ДЕЛО» требований федеральных законов, иных нормативных актов Российской Федерации, федеральных стандартов и правил профессиональной деятельности/, (Контрольному комитету) провести объединенную внеплановую проверку профессиональной деятельности арбитражных управляющих: Четверкина Г.К. (г. Тверь), Чайкина А.С. (г. Тверь), Глухова Н.А. (г. Тверь), Акиньшина О.А. (г. Тверь), Глаголева Р.А. (г. Москва) при исполнении ими обязанностей арбитражных управляющих по фактам, изложенным в жалобе ООО «НРК «АКТИВ» от 04.07.2017.
	В целях выявления аналогичных нарушений при проведении процедур банкротства в отношении предприятий-должников, не упомянутых в жалобе ООО «НРК АКТИВ», поручить Комитету, осуществляющему контроль за соблюдением членами САУ СРО «ДЕЛО» требований федеральных законов, иных нормативных актов Российской Федерации, федеральных стандартов и правил профессиональной деятельности, (Контрольному комитету) провести комплексную проверку профессиональной деятельности арбитражных управляющих: Четверкина Г.К. (г. Тверь), Чайкина А.С. (г. Тверь), Глухова Н.А. (г. Тверь), Акиньшина О.А. (г. Тверь), Глаголева Р.А. (г. Москва) при исполнении ими обязанностей арбитражных управляющих во всех делах о несостоятельности (банкротстве) за последние три года.

3